АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2019 №9 908

г. Качканар

О назначении ответственных за организациюработы по подготовке,
сбору и предоставлению информации длярасчета индекса качества
городской среды на территорииКачканарского городскогоокруга

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2018 года № 204 «0 национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года», Распоряжением
Правительства Российской Федерации от 23.03.2019 № 510-р, Приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 18.12.2017 № 1679/пр «Об утвержденииМетодики
определения индекса качества жилищно-коммунальных услуг субъекта
Российской Федерации, Паспортом национального проекта «Жилье и
городская среда», утвержденным протоколом заседания президиума Совета
при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и
национальным проектам от 24.12.2018 № 16, Паспортом федерального
проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденным
протоколом заседания проектного комитета по национальному проекту
«Жилье и городская среда» от 21.12.2018 № 3, Паспортом регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области», утвержденным Протоколом заседания Совета при
Губернаторе Свердловской области по приоритетным стратегическим
проектам Свердловской области от 17.12.2018 № 18, руководствуясьУставом
Качканарского городского округа, АдминистрацияКачканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЁТ:

1. Назначить ответственных за организацию работы по подготовке,
сбору и предоставления информациидля расчета индекса качества городской
среды на территории Качканарского городского округа согласно
приложениюк настоящемупостановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно—телекоммуникационной

Типография000«еще». г. Киш-р,ул.Спршш-в. 7.т…мост-шт. ини штатив № 119 «: поташа. .. юао зд

2 .

сети общего пользования «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложитьна первого заместителя главы администрации Качканарского городскогоокруга.

Глава городского окр А.А. Ярославцев

Приложение
к постановлениюАдминистрации
Качканарского городского округа

от 17.09.2019 № 908
«О назначении ответственныхза

организациюработы по
подготовке, сбору и

предоставлениюинформациидля
расчета индекса качества

городской среды на территории
Качканарского городского

округа»

Список
ответственных за организациюработы по подготовке, сбору и

предоставлениюинформациидля расчета индекса качества городской среды
на территорииКачканарскогогородского округа

Номер Индикаторы ДЛЯ расчета Ответственныеза организацию
строки индекса качества городской работы по подготовке, сбору и

среды муниципальных предоставлениюинформациидля
образований,расположенных расчета индекса качества городской
на территории Свердловской среды на территорииКачканарского
области, в соответствии с городского округа, в соответствиис

РаспоряжениемПравительства РаспоряжениемПравительства
Российской Федерации от Российской Федерации от 23.03.2019

23.03.2019№ 510-р № 510—р
1 2 3

1. Доля населения, живущего в Отдел городского хозяйства,
аварийномжилье, в общей транспорта и связи—
численности населения НачальникВласоваЮ.В.

2. Доля жилого фонда, Отдел городского хозяйства,
обеспеченного транспорта и связи—
централизованнымиуслугами НачальникВласоваЮ.В.
тепло-‚ водо-‚
электроснабжения и
водоотведения, в общем
объеме жилого фонда

3. Количество вывезенных Отдел городского хозяйства,
твердых коммунальных транспорта и связи—
отходов на душу населения НачальникВласоваЮ.В.

4. Разнообразиежилой застройки Отдел по архитектуре,
градостроительствуИ ЗСМЁЛЬНЬіМ

2 .

отношениям-
НачальникПерепечинаВ.А.

5. Разнообразие услуг в жилой Отдел по архитектуре,
зоне градостроительствуИ земельным

отношениям-
НачальникПерепечинаВ.А.

6. Доля многоквартирныхдомов, Отдел по архитектуре,
расположенных на земельных градостроительствуи земельным
участках, в отношении отношениям-
которых осуществлен Начальник ПерепечинаВ.А.
государственныйкадастровый
учет, в общем количестве
многоквартирныхдомов

7. Количество погибших в Отдел городского хозяйства,
дорожно-транспортных транспорта и связи—
происшествиях Начальник ВласоваЮ.В.

8. Доля улично-дорожной сети, Отдел городского хозяйства,
обеспеченнойливневой транспорта и связи-
канализацией, в общей НачальникВласоваЮ.В.
протяженности улично-
дорожной сети

9. Загруженностьдорог Отдел городского хозяйства,
транспорта и связи-
Начальник ВласоваЮ.В.

10. Количество улиц с развитой Отдел городского хозяйства,
сферой услуг транспорта и связи-

Начальник ВласоваЮ.В.
11. Индекс пешеходной Отдел по архитектуре,

доступности градостроительствуи земельным
отношениям-
НачальникПерепечинаВ.А.

12. Доля доступных для Отдел по архитектуре,
инвалидов и других градостроителЬствуи земельным
маломобильных групп отношениям—
населения приоритетных Начальник ПерепечинаВ.А.
объектов социальной,
транспортной, инженерной
инфраструктуры, в общем
количестве приоритетных
объектов

13. Доля озелененных территорий Отдел по архитектуре,
общего пользования (парки,
сады и другое) в общей

градостроительствуИ земельным
ОТНОШСНИЯМ—

.п.?

площади ЗЭЛСНЬ1ХНЗСЗЖДеНИЙ НачальникПерепечинаВ.А.
14. Уровень озеленения Отдел по архитектуре,

градостроительствуИ земельным
отношениям—
НачальникПерепечинаВ.А.

15. Состояние зеленых Отдел городского хозяйства,
насаждений транспорта и связи-

НачальникВласоваЮ.В.
16. Привлекательность Отдел городского хозяйства,

озелененныхтерриторий транспорта и связи—
НачальникВласоваЮ.В.

17. Разнообразие услуг на Отдел экономики и планирования-
озелененныхтерриториях Начальник Боголюбова С.П.

18. Доля населения, имеющего Отдел городского хозяйства,
доступ к озелененным транспорта и связи-
территориям общего НачальникВласоваЮ.В.
пользования (парки, сады и
другое), в общей численности
населения

19. Доля освещенных частей улиц, Отдел городского хозяйства,
проездов, набережных на транспорта и связи—
конец года в общей НачальникВласоваЮ.В.
протяженностиулиц,
проездов, набережных

20. Разнообразие услуг в Отдел по архитектуре,
общественно-деловыхрайонах градостроительствуи земельным

отношениям—
НачальникПерепечинаВ.А.

21. Доля площади города, Отдел городского хозяйства,
убираемой механизированным транспорта и связи-
способом, в общей площади НачальникВласоваЮ.В.
города

22. Концентрация объектов Отдел городского хозяйства,
культурного наследия транспорта и связи—

НачальникВласоваЮ.В.
23. Уровень развития Отдел по архитектуре,

общественно—деловыхрайонов градостроительствуи земельным
города отношениям-

НачальникПерепечинаВ.А.
24. Уровень внешнего Отдел по архитектуре,

оформления городского
ПРОСТРЗНСТВЗ

Градостроительству И земельным
ОТНОШЕНИЯМ-

4

НачальникПерепечинаВ.А.
25. Безопасность передвижения Отдел городского хозяйства,

вблизи учреждений транспорта и связи—
здравоохранения и Начальник ВласоваЮ.В.
образования

26. Разнообразие культурно- Отдел по социальной работе—
досуговой и спортивной НачальникПопова С.С.
инфраструктуры

27. Доступность спортивной Отдел по социальной работе—
инфраструктуры НачальникПопова С.С.

28. Доля объектов культурного Отдел по социальной работе—
наследия, в которых НачальникПопова С.С.
размещаются объекты
социально—досуговой
инфраструктуры, в общем
количестве объектов
культурного наследия

29. Количество сервисов в городе, Отдел по социальной работе—
способствующихповышению НачальникПопова С.С.
комфортностижизни
маломобильных групп
населения

30. Доля детей в возрасте 1 - 6 лет‚ Управление образования—
состоящих на учете для НачальникМальцеваМ.А.
определения в муниципальные
дошкольные образовательные
учреждения, в общей
численности детей в возрасте
1 - 6 лет

31. Количество дорожно- Отдел городского хозяйства,
транспортныхпроисшествий в транспорта и связи-
городе НачальникВласоваЮ.В.

32. Доступность остановок Отдел городского хозяйства,
общественноготранспорта транспорта и связи-

НачальникВласоваЮ.В.
33. Доля городского населения, Отдел городского хозяйства,

обеспеченного качественной транспорта и связи-
питьевой водой из систем НачальникВласоваЮ.В.
централизованного
водоснабжения, в общей
численности городского
населения

34. Количество центров Отдел городского хозяйства,

5 .

притяжениядля населения транспорта И связи-
Начальник ВласоваЮ.В.

35. Доля населения, работающего Отдел экономики И планирования—
в непроизводственномсекторе Начальник БоголюбоваС.П.
экономики, в общей
численности городского
населения

36. Доля жителей города в Отдел экономики и планирования—
возрасте старше 14 лет‚ НачальникБоголюбова С.П.
имеющих возможность
участвовать в принятии
решений по вопросам
городского развития с
использованиемцифровых
технологий, в общей
численности городского
населения в возрасте старше
14 лет